Die IrrBB-Metriken werden monatlich an das J.P. Morgan SE

rOC gemeldet.

Credit-Spread-Risiko im Bankbuch (CSRBB)

Der Vorstand der J.P. Morgan SE hat die Aufsicht des CsrBB

innerhalb der Bank an das J.P. Morgan SE rOC delegiert, dem

der J.P. Morgan SE CrO vorsteht. J.P. Morgan SE alM Risk

stellt eine unabhängige Bewertung, Messung, Überwachung

und Steuerung des CsrBB bei der J.P. Morgan SE bereit; zu

den Verantwortlichkeiten gehören unter anderem:

–  Messung und Überwachung des CsrBB und Festlegung von

Limits;

wirkung auf den nII unter regulatorischen Szenarien betrug

rund € 791 Mio. für das BCBs-Szenario „Paralleler Abwärts-

schock“, was −3,3% des Tier-1-Kapitals entspricht. Damit

erfüllte die J.P. Morgan SE zum 31. Dezember 2024 die von

den Aufsichtsbehörden festgelegten Schwellenwerte des auf-

sichtlichen Ausreißertests für die eVs und EaR von −15%

bzw. −5%.

Risikoberichterstattung

Die J.P. Morgan SE hat einen monatlichen IrrBB-Bericht, in

dem verschiedene Szenarien für die oben genannten IrrBB-

Kennzahlen nach Bedarf gemeldet werden, um das IrrBB auf

plausible Zinsänderungen zu überwachen und zu kontrollie-

ren. Der Bericht enthält Benachrichtigungen über Limitauslas-

EVS¹ EaR ¹, ²

MIO. €

Szenario 2024 2023 2024 2023

Paralleler Aufwärtsschock 283 301 285 289

Paralleler Abwärtsschock –961 –790 –791 –680

Versteilerung 162 109

Abflachung –278 –136

Aufwärtsschock der kurzfristigen Zinsen –93 45

Abwärtsschock der kurzfristigen Zinsen –206 –213

¹ Die Ergebnisse beinhalten die Zinsuntergrenzen sowie gegebenenfalls währungsspezifische Haircuts.
² Die EaR-Ergebnisse basieren auf einer gleichbleibenden Bilanz.

CSR-EVS CSR-EaR

MIO. €

Szenario 2024 2023 2024 2023

Ausweitung der Marktspreads ( +100bp) –47 –43 –57 –70

Verengung der Marktspreads ( –100bp) –1.011 –832 41 70

84 Lagebericht

lungsverpflichtungen nicht nachkommen kann oder dass eine

Finanzierung nicht entsprechend den Aktiva und Passiva in

der angemessenen Höhe, Zusammensetzung oder Laufzeit

zur Verfügung steht. Das Liquiditätsrisiko der Bank ergibt sich

aus der Geschäftstätigkeit der Gesellschaft und wird haupt-

sächlich bestimmt durch Abflüsse besicherter Finanzierungs-

transaktionen, untertägige Abflüsse im Zusammenhang mit

Derivaten, Abflüsse aus Kundeneinlagen und die Inanspruch-

nahme von Kreditzusagen.

Die primäre Liquiditätsrisikostrategie der J.P. Morgan SE

besteht darin sicherzustellen, dass die Gesellschaft über eine